РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
Янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ
от 14 сентября 2023года № 25
а. Хакуринохабль

«О даче согласия администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» на передачу в собственность Местной Религиозной Организации Мусульман «Ихсан» Шовгеновского района, Централизованной Религиозной Организации Духовное управление  мусульман Республики Адыгея и Краснодарского Края муниципального имущества религиозного назначения.
Заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» В.А. Беданокова, в соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче  религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» и Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия   народов Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»
РЕШИЛ:

  1. Дать согласие администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» на передачу нижеследующего муниципального имущества религиозного назначения в собственность Местной Религиозной Организации Мусульман «Ихсан» Шовгеновского района, Централизованной Религиозной Организации Духовного управления  мусульман Республики Адыгея и Краснодарского Края:
-Здание Мечети с кадастровым номером 01:07:3000045:104, вид разрешенное использование: нежилое, общая площадь 226.5кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Краснооктябрьская, 109, А.

- Земельный участок под зданием Мечети, с кадастровым номером 01:07:3000045:18 из категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Мечеть, общая площадь 2796 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Краснооктябрьская, 109, А.

     2. Заместителю главы по финансов-экономической работе снять с баланса администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» данное имущество.

     3. Настоящее решение опубликовать или обнародовать в газете «Заря» и разместить на официальном сайте сельского поселения.

Председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

«Хакуринохабльское сельское поселение»                                        А.Ш. Гишев
АКТ ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ ЗДАНИЯ МЕЧЕТИ И ЗЕМЕЛЬНОГО  УЧАСТКА ПОД ЗДАНИЕМ МЕЧЕТИ.

а.Хакуринохабль                                                                     14.09.2023г.

        Администрация муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» Шовгеновского  района Республики Адыгея, основной государственный регистрационный номер (ОГРН) 1050100523549, ИНН/КПП 0101005686/010101001, местонахождение: 385440, Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 13 в лице главы администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»  Беданокова Валерия Аслановича, действующего на основании Устава в дальнейшем «Ссудодатель» с одной стороны и Местная   Религиозная Организация Мусульман «Ихсан» Шовгеновского района Централизованной Религиозной Организации Духовного управления  мусульман Республики Адыгея и Краснодарского Края, ОГРН 1150100000050, ИНН/КПП 0101012147/010101001 385440, Россия, Адыгея Республика, Шовгеновский район, а.Хакуринохабль, ул. Краснооктябрьская, 111 именуем в дальнейшем «Ссудополучатель» в лице Руководителя местной религиозной организаций мусульман «Ихсан» а.Хакуринохабль  Шовгеновского района,   Аутлева Мурата Масхудовича с другой стороны составили настоящий Акт о приеме - передаче муниципального имущества (далее - Акт) о нижеследующем:
       1.Ссудодатель передает, а Ссудополучатель принимает в собственность:

-Здание Мечети с кадастровым номером 01:07:3000045:104, вид разрешенное использование: нежилое, общая площадь 226.5кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Краснооктябрьская, 109, А.

- Земельный участок под зданием Мечети, с кадастровым номером 01:07:3000045:18 из категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Мечеть, общая площадь 2796 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Краснооктябрьская, 109, А.

2. Ссудополучатель в день подписания настоящего Акта принял указанное в п. 1 данного Акта муниципальное имущество в качественном и техническом состоянии как он есть на день принятия (подписания настоящего Акта). Состояние имущества на момент его передачи соответствует условиям его использования по целевому назначению, Ссудополучатель не имеет каких-либо претензий к Ссудодателю в отношении вышеуказанного имущества

3.Настоящий Акт составлен в трех экземплярах и является неотъемлемой частью решения № 25 от 14.09.2023г.
          4. ПОДПИСИ СТОРОН:
	Ссудодатель:

Глава администрации муниципального образования  «Хакуринохабльское сельское поселение»
В.А. Беданоков
	Ссудополучатель:

Руководитель местной религиозной организаций мусульман  «Ихсан» а.Хакуринохабль  «Шовгеновского района»
М.М. Аутлев

	«____»______ 2023 г.
	«____»_______ 2023 г.

                        ПРОТОКОЛ

заседания пятой сессии Совета народных депутатов
МО «Хакуринохабльское сельское поселение» пятого созыва

а. Хакуринохабль

                      «26» июня 2023 года
Присутствующие на сессии Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение:

Гишев Айдамир Шрахметович
Коблев Амин Джагафорович

Ашхамахов Мурат Нурбиевич

Дзыбов Руслан Юрьевич

Хачецукова Сусанна Назбиевна

Маевич Эдуард Русланович

Шнахов Аскарбий Капланович

Багадиров Рустем Асланович

Блипашаов Рамазан Довлетович

Дауров Хамед Анзаурович

Беданоков Валерий Асланович – Глава МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

Л.В Хагурова - Заместитель прокурора Шовгеновского района

Сессию Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение открыл Председатель Совета народных депутатов Гишев А.Ш.

Слушали: Председательствующего Гишева А.Ш. предложившего избрать секретарем сессии Дзыбова Р.Ю.

Решили:

Избрать Секретарем Дзыбова Р.Ю.

Результаты голосования:
«за» – 10,

«против» –  0,

«воздержались» – 0.

Единогласно утвердили повестку дня сессии.
Единогласно утвердили повестку дня сессии.

1. О даче согласия администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» на передачу в собственность Местной Религиозной Организации Мусульман «Ихсан» Шовгеновского района, Централизованной Религиозной Организации Духовное управление  мусульман Республики Адыгея и Краснодарского Края муниципального имущества религиозного назначения.

СЛУШАЛИ: Гишева Айдамира Шрахметовича - Председателя Совета народных     депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» который сообщил, заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» В.А. Беданокова, в соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче  религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» и Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия   народов Российской Федерации» необходимо дать согласие администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» на передачу нижеследующего муниципального имущества религиозного назначения в собственность Местной Религиозной Организации Мусульман «Ихсан» Шовгеновского района, Централизованной Религиозной Организации Духовного управления  мусульман Республики Адыгея и Краснодарского Края:

-Здание Мечети с кадастровым номером 01:07:3000045:104, вид разрешенное использование: нежилое, общая площадь 226.5кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Краснооктябрьская, 109, А.

- Земельный участок под зданием Мечети, с кадастровым номером 01:07:3000045:18 из категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Мечеть, общая площадь 5000 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Краснооктябрьская, 109, А.

В связи с этим предлагаю дать согласие на передачу в собственность вышеуказанного имущества.
РЕШИЛИ:

1. Дать согласие администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» на передачу вышеуказанного муниципального имущества религиозного назначения в собственность Местной Религиозной Организации Мусульман «Ихсан» Шовгеновского района, Централизованной Религиозной Организации Духовного управления  мусульман Республики Адыгея и Краснодарского Края.
Голосовали: «за»-10 человек, «против» -нет, «воздержались»- нет.

Председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

«Хакуринохабльское сельское поселение»                                                        А.Ш. Гишев

_1202545783